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Bakgrund 
För att stärka intresset och möjligheten till naturupplevelser har Tyresö kommun sedan 2011 

erbjudit naturguidningar för människor med olika typer av funktionsnedsättningar under 

rubriken ”Naturen för alla”. Det har dels handlat om skräddarsydda guidningar för olika 

organisationer, dels att några av de naturguidningar som erbjuds för allmänheten har anpassats för 

personer som sitter i rullstol, permobil, rullator eller varit lättvandrade. Guidningarna är mycket 

uppskattade av deltagarna och det känns verkligen meningsfullt att göra naturen lite mer tillgänglig 

för bredare målgrupper. Att naturen bidrar till välmående blir så påtagligt vid guidningar för 

människor med olika funktionsnedsättningar.  

 

Samtliga guidningar har genomförts av undertecknad, Martina Kiibus. Sedan 2008 arbetar jag som 

naturskolepedagog och naturguide i Tyresö kommun.  

 

Kfr har under 2019 bidragit med 70 000 kr för naturguidningarna.  

 

Följande naturguidningar för alla har genomförts 2019 

Skräddarsydda guidningar för bokade grupper 

7 maj, RSMH, Slottsparken     9 deltagare 

8 maj, Jobbverket, Fornudden    6 deltagare 

21 maj, Strokeföreningen, Slottsparken   Inställt 

29 maj, SRF, Slottsparken     6 deltagare 

23 aug, SRF, Kolardammarna    3 deltagare 

11 sep, Jobbverket, Gammelström    7 deltagare 

18 sep, RSMH, Gammelström    4 deltagare 

4 okt, Stimmets särskoleklasser, Slottsparken  22 deltagare     

Anpassade guidningar inom det ordinarie programmet 

19 feb  Slottsparken, lättvandrad    32 deltagare 

25 mars Fatburen och Albysjön, lättvandrad   17 deltagare 

24 april Kolardammarna, rullstolsanpassad   9 deltagare  

16 maj Fornudden, lättvandrad    32 deltagare 

22 maj Slottsparken, rullstolsanpassad   48 deltagare (En med 

gåsvårigheter). 

22 maj, kväll Tyresö-Flaten, Gammelström, lättvandrad  20 deltagare 

21 aug Slottsparken, rullstolsanpassad   23 deltagare (Tre i 

rullstol/elrullstol, två med kryckor). 

29 aug Tyresö-Flaten, Gammelström, lättvandrad  14 deltagare (Två med 

gåsvårigheter). 

5 sep Kolardammarna, rullstolsanpassad   17 deltagare (En med rullator, en 

i rullstol, en med permobil, en med kryckor). 

17 sep Barnsjön, lättvandrad     13 deltagare (En med rullator) 

3 okt  Barnsjön, rullstolsanpassad    9 deltagare (En med rullator, en i 

rullstol (Från Hjärnkraft), en i permobil, två från RSMH). 

15 okt Långsjön – Tyresö-Flaten, lättvandrad  13 deltagare (En med rullator). 

5 dec Gudöån och Tyresta, lättvandrad   6 deltagare 


